

貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当事業年度末 (2022年3月31日)	(ご参考) 前事業年度末 (2021年3月31日)	科 目	当事業年度末 (2022年3月31日)	(ご参考) 前事業年度末 (2021年3月31日)
	資 産 の 部			負 債 の 部	
流動資産	683,628	612,402	流動負債	649,995	482,416
現金及び預金	119,186	154,409	支払手形	14,309	6,968
受取手形	8,075	6,351	買掛金	230,427	206,100
売掛金	190,906	174,699	短期借入金	289,173	154,811
商品	34,196	160,026	1年内償還予定の社債	10,000	20,000
前渡金	16,586	10,383	未払法人税等	10,893	1,030
短期貸付金	109,410	59,817	前受金	—	10,037
その他	205,342	46,799	預り金	62,941	62,859
貸倒引当金	△ 75	△ 83	賞与引当金	5,131	2,540
固定資産	999,394	887,616	その他	27,118	18,067
有形固定資産	15,638	15,758	固定負債	572,635	597,437
建物	5,162	4,497	社債	70,000	70,000
土地	9,021	9,567	長期借入金	480,914	509,183
その他	1,455	1,692	退職給付引当金	9,684	9,860
無形固定資産	15,411	9,568	株式給付引当金	567	310
ソフトウェア	4,889	2,590	その他	11,469	8,082
のれん	1,292	1,203	負債合計	1,222,630	1,079,853
その他	9,229	5,775	純 資 産 の 部		
投資その他の資産	968,343	862,289	株主資本	416,252	397,434
投資有価証券	136,424	111,659	資本金	160,339	160,339
関係会社株式	677,106	631,482	資本剰余金	155,503	155,271
関係会社出資金等	44,125	41,601	資本準備金	152,160	152,160
長期貸付金	78,554	42,061	その他資本剰余金	3,343	3,110
固定化営業債権	78,944	72,066	利益剰余金	131,656	97,677
繰延税金資産	9,690	13,476	その他利益剰余金		
その他	20,804	15,563	繰越利益剰余金	131,656	97,677
貸倒引当金	△ 71,564	△ 62,508	自己株式	△ 31,247	△ 15,854
投資損失引当金	△ 5,742	△ 3,113	評価・換算差額等	44,384	22,971
繰延資産	244	240	その他有価証券評価差額金	52,726	30,660
社債発行費	244	240	繰延ヘッジ損益	△ 8,341	△ 7,689
資産合計	1,683,267	1,500,259	純資産合計	460,636	420,405
			負債純資産合計	1,683,267	1,500,259

損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当事業年度 (2021年4月1日～2022年3月31日)	(ご参考) 前事業年度 (2020年4月1日～2021年3月31日)
収益	678,262	—
原価	627,484	—
売上高	—	2,334,428
売上原価	—	2,291,674
売上総利益	50,778	42,754
販売費及び一般管理費	62,022	55,990
営業損失(△)	△ 11,244	△ 13,236
営業外収益		
受取利息	3,553	2,448
受取配当金	69,480	52,951
為替差益	1,097	1,144
その他	8,541	5,132
営業外収益合計	82,672	61,677
営業外費用		
支払利息	6,711	7,605
デリバティブ評価損	3,527	2,627
その他	5,645	2,862
営業外費用合計	15,884	13,095
経常利益	55,543	35,345
特別利益		
固定資産売却益	130	2
関係会社株式等売却益	11,503	178
投資有価証券等売却益	3,768	3,279
特別利益合計	15,402	3,461
特別損失		
固定資産除売却損	76	120
減損損失	348	82
関係会社等整理・引当損	16,093	4,931
投資有価証券等売却損	4	3
投資有価証券等評価損	1,328	90
特別損失合計	17,851	5,229
税引前当期純利益	53,094	33,577
法人税、住民税及び事業税	5,154	△ 2,090
法人税等調整額	△ 2,449	△ 3,795
法人税等合計	2,704	△ 5,885
当期純利益	50,389	39,462